
Serviço Público Federal
Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina - CRF/SC

Trav. Olindina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 222-4702 - Florianópolis - SC.
url: http://www.crfsc.org.br e-mail: crfsc@crfsc.org.br

D E L I B E R A Ç Ã O Nº 593
Ementa – dispõe sobre o calendário de reuniões plenárias do CRF-SC

A plenária do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3820/60 e Regimento Interno.

DELIBERA:

Artigo 1º - Aprovar o calendário das reuniões plenárias do CRF-SC, para o exercício de 
2006, que ficou assim definido:

MÊS DIA CIDADE
PRAZO DE ENTREGA DA 

DOCUMENTAAÇÃO
SEDE SECCIONAIS

Fevereiro 23 -------- 07 de 
Fevereiro

06 de 
Fevereiro

Março 16 -------- 24 de 
Fevereiro

23 de 
Fevereiro

Abril 27 -------- 07 de Abril 06 de Abril
Maio 18 Chapecó 02 de Maio 28 de Abril

Junho 22 -------- 05 de Junho 02 de Junho
Julho 27 -------- 11 de Julho 10 de Julho

Agosto 17 -------- 01 de Agosto 31 de Julho
Setembro 21 -------- 04 de 

Setembro
01 de 

Setembro
Outubro 19 -------- 02 de 

Outubro
29 de 

Setembro
Novembro 23 -------- 06 de 

Novembro
03 de 

Novembro
Dezembro 15 -------- 29 de 

Novembro
28 de 

Novembro

Artigo 2º - Esta Portaria passa a vigorar a contar desta data, revogando-se as
disposições em contrário.

Florianópolis 20 de janeiro de 2006.

Farm. José Miguel do Nascimento Júnior
Presidente

mailto:crfsc@crfsc.org.br
http://crfsc.org.br/

